1. Job. 4.

Ps. 70.

Ps. 61.

Ps. 70.

Ibidem.

Ps. 58.

1. Job. 4.

Job. 4.

1. Job. 4.

1. Cor. 14.

Ps. 34.

Mat. 11.

Ibid. 22.

Luc. 24. vtiq; pprie lex appellata est de monte Syna-
 Prophezar aut noie etiam psalmi significa-
 ti sunt: et tamen alio loco ipse saluator. Spor-
 rebat inquit impleri omnia que scripta sunt in
 lege et pphetis et psalmis de me. Hic rursus p
 phetar nomen exceptis psalmis intelligi vo-
 luit. Dicit ergo lex vniuersaliter cum pphets
 et psalmis: dicit et pprie que per moysen data
 est. Item dicunt comuniter pphete simul cu
 psalmis: dicunt et pprie pter psalmos. Et mul-
 tis alijs exemplis doceri possunt multaru rez
 vocabula: et vniuersaliter poni: et pprie quis
 bus daz rebus abhiberi: nisi in re aperta vitan-
 da sit longitudo sermonis. Hec ideo dixi: ne
 quisq; ppterea nos incouenienter existimet
 charitatem appellare spū sanctū: quia et de-
 pater et deus filius potest charitas nūcupari.
 Sicut ergo vnicum dei verbum pprie voca-
 mus noie sapiētie: cum sit vniuersaliter et spi-
 ritus sanctus et pater ipse sapientia: ita spū san-
 ctus pprie nūcupat vocabulo charitatis: cū
 sit vniuersaliter charitas et pater et filius. S; dei
 verbum id est vnigenitus dei filius aperte di-
 ctus est dei sapientia: ore aplico vbi ait: chri-
 stum dei virtutem et dei sapiam. Spūs autem
 sanctus vbi sit dictus charitas inuenimus: si
 diligenter iohis apostoli scrutemur eloquiuz
 j. Job. 4. Qui cum dixisset: dilectissimi diligamus inui-
 cem: quia dilectio ex deo est: secutus adiunxit
 Ibidem. Et omnis qui diligit ex deo natus est. Qui nō
 diligit nō cognouit deum: quia deus dilectio
 est. Hic manifestauit eam se dixisse dilectionē
 deum: quā dixit ex deo. Deus ergo ex deo est
 dilectio. Sed quia et filius ex deo patre natus
 est: et spū sanctus ex deo patre pcedit: quem
 potius eoz hic debeamus accipere dictū esse
 dilectionem deū. merito querit. pater em sol-
 lus ita deus est: vt nō sit ex deo: ac per hec di-
 lectio que ita deus est: vt ex deo sit: aut filius
 est: aut spū sanctus. Sed in psequētibz cum
 Ibidem. dei dilectionē cōmemorasset. nō qua nos euz
 sed qua ipse dilexit nos: et misit filium suum li-
 beratozē p peccatis nostris: et hūc exhortat
 esset vt et nos inuicē diligamus: atq; ita in no-
 bis deus maneat. quia vtiq; dilectionem deū
 dixerat statim volens de hac re apertius ali-
 Ibidem. qd eloqui In h inq; cognoscimus quia in ipō
 manemus et ipse in nobis quia de spū suo de-
 dit nobis. Spiritus itaq; sanctus de quo de-
 dit nobis: facit nos in deo manere et ipsum in
 nobis: hec autē facit dilectio. Ipse est igit de-
 dilectio. Deniq; paulo post cum hoc ipm repe-
 Ibidem. tisset atq; dixisset. deus dilectio est. p̄tinuo sub-
 iecit qui manet in dilectione in deo manet et

deus manet in eo. Cū supra dixerat. In hoc
 cognoscimus quia in ipso manemus et ipse in
 nobis. quia de spū suo dedit nobis. ipse ergo si
 gnicat vbi legitur deus dilectio est. Deus igitur
 spū sanctus qui pcedit ex deo. cum datus
 fuerit homini accendit eum in dilectionē dei
 et pximi. et ipse dilectio est. Non em habet ho-
 mo vnde deū diligat nisi ex deo. Propter qd
 paulo post dicit. Nos diligamus q; ipse p̄ordi-
 lexit nos. Ap̄lus quoq; paulus. Dilectio inq; dei
 diffusa est in cordibus nostris p spū sanctū
 qui datus est nobis.
 De excellentia charitatis que ita ex deo ē
 vt ipsa sit deus. La. XVIII.
 Nullum est isto dei dono excellentius
 Solum est qd diuidit inter filios re-
 gni eterni et filios perditionis eterne.
 Danē et alia p spū sanctū munera s sine chari-
 tate nihil p̄sunt. Nisi ergo tantū impiet̄ cui-
 q; spū sanctus vt eū dei et pximi faciat amato-
 re a sinistra nō transferē ad dextrā. Nec spūs
 pprie dicit donū nisi ppter dilectionē. Quā q
 nō habuerit si linguis hoim loquat et angeloz
 sonans eramentū est et cymbalū tinniens. Et
 si habuerit pphetiā et scierit omnia sacramen-
 ta et oēm sciām. et si habuerit oēm fidem ita vt
 montes transferat nihil est. Et si distribuerit
 oēm substantiā suā: et si tradiderit corpus suū
 vt ardeat: nihil ei p̄dest. Quantū ergo bonū
 est: sine quo ad eternā vitā neminē bona tāta
 pducunt. Ipsa x̄o dilectio siue charitas (nam
 vnus rei est vtrūq; nomen) si habeat eā q nō
 loquit linguis: nec habet pphetiam: nec oīa
 scit sacramenta: omnēq; scientiā. nec distribu-
 it omnia sua pauperibus. vel nō habendo qd di-
 stribuat: vel aliq; necessitate phibitus: nec tra-
 dit corpus suū vt ardeat: si talis passionis nul-
 la temptatio est: pducit ad regnū: ita vt ipsaz
 fidem nō faciat vtilem nisi charitas. Sine cha-
 ritate quippe fides potest quidem esse: sed nō
 et p̄desse. Propter quod et apostolus paulus
 In christo inquit iesu neq; circumcisio: neq; p̄-
 pucium aliquid valet: sed fides que per dile-
 ctionem operatur. Sic eam discernens ab ea
 fide: qua et demones credunt et contremiscūt
 Dilectio igitur que ex deo est et deus est: pprie
 spiritus sanctus est: per quem diffundit in cor-
 dibus nostris dei charitas: per quam nos to-
 ta inhabitat trinitas. Quocirca rectissime spi-
 ritus sanctus cum sit deus: vocatur etiā donū
 dei. Quod donum pprie quid nisi charitas
 intelligenda est: que perducit ad deum: et si-
 ne qua quodlibet aliud donum dei non per-
 ducit ad eum.

Ubi s.

Ibidem.
 Roma. 5

j. Cor. 13.

Gal. 5

Jaco. 2

Liber

Qua ratione donum dei dicat spiritus sanctus.
Capitulum XIX.

A et hoc pbandū est: dei donū dictū esse in sacris litteris spūm sanctū. Si et hoc expectat: habemus in euāgelio Joh. 7. p̄m iohem: dñi iesu xpi vba dicētis. Si q̄s sitit veniat ad me et bibat. Qui credit in me sicut dicit scriptura: flumina de ventre eius fluent aque viue. Porro euāgelista secutus adiūxit Ibidem. I. Cor. 10. hōca autē dixit de spū quē accepturi erant credentes in eū. Un dicit etiā paulus ap̄lus. Et om̄s vnū spūm potauimus. Utrū autē donum dei sit appellata aqua ista: q̄d et spū sanctus: b̄ querit. Sed sicut hic inuenimus hanc aquā spū sanctū esse: ita inuenimus alibi in ipso euāgelio: hanc aquā donū dei appellatā. Naz dñs idem qm̄ cū muliere samaritana ad puteū loquebat: cui dixerat. Da mihi bibere: cum illa dixisset q̄ iudei nō contunt samaritanis. Rñ dicit iesus et dixit ei. Si scires donū dei: et quis est qui dicit tibi: da mihi bibere: tu forsitan petisses ab eo: et dedisset tibi aquā viuam. Dixit ei mulier. Dñe neq̄ in quo haurias habes: et puteus altus est. vñ ergo habes aquā viuam tē. Respondit iesus et dixit ei. Omnis q̄ biberit ex hac aqua sitiet itez. Qui autē biberit ex aqua quā ego dabo ei: nō sitiet in eternum sed aqua quā ego dabo ei: fiet in eo fons aque salētis in vitam eternā. Quia ergo hec aqua viuā: sicut euāgelista exposuit: spūs est scūs p̄culdubio spūs donū dei est. De quo hic dñs ait. Si scires donū dei: et quis est qui dicit tibi: da mihi bibere: tu forsitan petisses ab eo et dedisset tibi aquā viuam. Nam q̄d ibi ait. Flumina de ventre eius fluēt aque viue: hoc isto loco. Fiet in eo inquit fons aque salientis in vitam eternā. Paulus quoq̄ ap̄lus. Unicusq̄ inquit nostrū data est gratia s̄m mensurā donationis christi. Atq̄ vt donationē christi spiritū sanctū consideret: secut⁹ adiūxit. Propter q̄d diē. Ascēdit in altū captiuauit captiuitatē: dedit dona hominib⁹. Notissimū est autē dñm iesum cū post resurrectionem a mortuis ascēdisset in celum: dedisse spūm sanctū: quo impleti qui crediderūt: linguis om̄ gentium loquebant. Nec moueat q̄ ait dona nō donum. Id em̄ testimoniū ex psalmo posuit. Hoc autē in psalmo ita legitur. Ascendisti in altū: captiuasti captiuitatē: accepisti dona in hominibus. Sic em̄ plures codices habēt: et maxime greci: et ex hebreo sic interpretatum habemus. Dona itaq̄ dixit ap̄lus: quē admodū p̄pheta: nō donū. Sed cū p̄pheta dixerit: accepisti in hominibus: ap̄lus maluit dicere: dedit dona ho-

minibus: vt ex vtroq̄: s̄. verbo vno p̄phético apostolico altero: quia in vtroq̄ ē diuini sermonis auctoritas: sensus plenissimus redderetur. Utrūq̄ em̄ vtz est: et q̄ dedit hoibus: et quia accepit in hoibus. Dedit hoib⁹ tanq̄ caput mēbris suis. Accepit in hominibus idē ipse vtrūq̄ in mēbris suis: propter q̄ mēbra sua clamauit de celo: Saule saule q̄d me p̄sequeris. Et quib⁹ mēbris suis ait. Q̄d vni ex minimis meis fecistis: mihi fecistis. Ipse ergo christus et dedit de celo: et accepit in terra. Porro autē dona ob hoc ambo dixerūt: et p̄pheta et ap̄lus quia p̄ donū q̄d est spūs scūs: in cōmune omnibus mēbris christi multa dona que sunt q̄busq̄ pp̄ria diuidunt. Nō em̄ singuli quiq̄ habēt om̄ia: sed hi illa: et alij alia: quibus ip̄m donum a quo cuiq̄ pp̄ria diuidunt oēs habeant. id est spū scū. Nam et alibi cū multa dona cōmemorasset. Om̄ia inq̄t hec opat vñ atq̄ idem spūs. ritus: diuidens pp̄ria vnicuiq̄: put vult. Q̄d verbū et in epistola que ad hebreos ē inuenit vbi scriptū est. Attestante deo signis et ostētis et varijs virtutibus: et spū sancti diffinitionibus. Et hic cum dixisset. Ascendit in altum captiuauit captiuitatem: dedit dona hominibus: Quā autē ascendit air: quid est nisi quia et descendit in inferiores ptes terre: Qui descendit ipse est et qui ascendit sup om̄es celos vt adiret om̄ia. Et ipse dedit quosdam: quidē apostolos: quosdam autē p̄phetas: quosdā vero euāgelistas: quosdā autē pastores et doctores. Ecce quare dicta sunt om̄ia dona: quia sicut alibi dicit. Nunquid om̄es apostoli: nunquid om̄es p̄phete tē. Hic autē adiūxit. Ad summationem sanctorū in opus ministerij: in edificationem corporis christi. Hec est domus que sicut psalmus canit: edificatur post captiuitatem: qm̄ qui sunt a diabolo cruti: a quo captiui tenebant: de his edificat dom⁹ christi: que domus appellat ecclesia. Hanc autē captiuitatem ipse captiuauit: qui diabolū vicit. Et ne illa que futura erant sancti capitis membra in eternum supplicium secum traheret: eum iusticie prius: deinde potentie vinculis alligauit. Ipse itaq̄ diabolus est appellata captiuitas: quem captiuauit qui ascendit in altum et dedit dona hominibus: vel accepit in hominibus. Petrus autem apostolus sicut in eo libro canonico legit: vbi scripti sunt act⁹ ap̄loꝝ loquens de christo: commotis corde iudeis et dicentibus. Quid ergo faciemus fratres mō strate nobis: dixit ad eos. Agite penitentiez baptisec vnusquisq̄ vestrum in nomine iesu christi in remissionē pctōꝝ: et accipietis donuz

spūsancti. Itēq; in eodē libro legit: simonem magū apostolis dare voluisse pecunias: vt ab eis acciperet potestātē q; p impositionē manū eius daret spūsanctus. Lūi petrus idem. Pe-
Act. 8. cunia inquit tua tecū sit in pditionē: q; donuz dei estimasti te p pecunias possidere. Et alio eiusdem libri loco: cuz petrus cornelio ⁊ eis q cū eo fuerant loqueret: annūcians ⁊ pdicans xp̄m: ait scriptura. Adhuc loquēte petro ver-
Ibidē. 10. ba hec: cecidit spūsanctus sup omnes q audie- bant verbū: ⁊ obstupuerūt q; ex circūcisione si- deles simul cū petro venerāt: q; ⁊ in natiōes donū spūsancti effusum est. Audiebant em il- los loquētes linguis: ⁊ magnificantes deum: de quo factō suo q; incircūcisos baptizauerat quia pūsq; baptizarent: vt nodū q̄stionis hu- ius auferret: in eos venerat spūsanctus. Lū petrus postea redderet rōnem fratribus qui erant hierosolymis: ⁊ hac re audita mouebāt ait post cetera. Lū cepisset aut loqui ad illos: cecidit spūsanctus in illos sicut ⁊ in nos in ini-
Ibidē. 11. tio. Memoratusq; sum vbi dñi sicut dicebat: q; iohes qdem baptizauit aqua: vos autē ba-
Ibidem. ptizabimini spūsancto. Si igit equale do- nū dedit illis: sicut ⁊ nobis q credidimus i do- minū iesuz xp̄m: ego q; erā q; possē phibere deū nō dare illis spūsanctum? Et multa alia sunt testimonia scripturarū: que p̄corditer at- testant donū dei esse spūsanctū: in quantuz dat eis q; p eum diligit deum. Sed nimis lon- gū est cuncta colligere: ⁊ quid eis satis est: q; bus hec que diximus satis nō sunt? Sane aut monendi sunt quāquidē donū dei iam vidēt dictum spūsanctū: vt cū audiūt donū spū- sancti: illud genus locutionis agnoscat: qd di- ctū est in expoliatiōe corporis carnis. Sicut ei corpus carnis nihil est aliud q; caro: sic donuz spūsancti nihil aliud est q; spūsanctus. In tā- tum ergo donū dei est: in quantū dat eis qbus dat. Apud se autē deus est ⁊ si nemini det: q; deus erat patri ⁊ filio coeternus anteq; cuiq; daret. Nec q; illi dant ipse dat: ideo minor est illis. Ita em sicut donū dei dat: etiā seipm dat deus. Non em dici potest nō esse sue potestatis de quo dictū est. Spūs vbi vult spirat. Et illd apostolicū qd iam supra cōmemorauī. Quia
Iob. 3. hec opatur vn⁹ atq; idem spūs: diuidens p-
I. Cor. 12. pria vnicuiq; put vult. Non est illic pditio da- ti: ⁊ dñatio dantium: sed p̄cordia dati ⁊ donā- tiū. Quapropter si sancta scriptura p̄clamat. Deus charitas est: illa que ex deo est: ⁊ in no-
I. Iob. 4. bis id agit vt in deo maneamus: ⁊ ipse in nob; dit nobis: ipse spūs ei⁹ est: deus charitas. De-

inde si in donis dei nihil maius est charitate: ⁊ nullum est maius donū dei q; spūscūs: quid cōsequētius q; vt ipse sit charitas: que dicitur ⁊ deus ⁊ ex deo? Et si charitas qua pater dili- git filium: ⁊ patrē diligit filius: ineffabiliter cō- munionē demonstrat amborū: qd cōuenien- tius q; vt ille dicat charitas pprie: q; spūs ē cō- munitis amobus? Hoc em san⁹ credit vel in- telligit: vt nō solus spūscūs charitas sit in il- la trinitate: sed nō frustra pprie charitas nun- cupe: propter illa que dicta sunt. Sicut nō so- lus est in illa trinitate: vel spūs vel sanct⁹: q; ⁊ pater spūs: ⁊ filius spūs: ⁊ pater sanctus ⁊ fili⁹ sanctus: qd nō ambigit pietas: ⁊ tñ iste nō fru- stra pprie dicit spūscūs. Quia em est cōis amobus. id vocat ipse pprie qd ambo com- muniter. Alioqn si in illa trinitate solus spū- sanctus est charitas: profecto ⁊ filius nō soli⁹ patris: verumetiam spiritus sancti filius inue- nitur. Ita enim locis innumerabilibus dicit ⁊ legitur: filius vnigenitus dei patris: vt tamē ⁊ illd verum sit quod apostolus ait de deo pa- tre. Qui eruit nos de potestate tenebrarum: ⁊ transtulit in regnū filij charitatis sue. Nō di-
Lolo. 1 xit: filij sui: quod si diceret verissime diceret: que admodum quia sepe dixit verissime dixit: sed ait: filij charitatis sue. Filius g; est etiā spi- ritus sancti: si non est in illa trinitate charitas: nisi spiritus sanctus. Quod si absurdissimum est: restat vt non solus ibi sit charitas spiritus sanctus: sed propter illa de quibus satis disse- rui pprie sic vocetur. Quod autem dictum est. Filij charitatis sue: nihil aliud intelligat q; filij sui dilecti: q; filij sui postremo substantie sue. Charitas quippe patris que in natura ei⁹ est ineffabiliter simplici: nihil est aliud q; eius ipsa natura atq; substātia: vt sepe iam dixim⁹: ⁊ sepe iterare nō piger. Ac per hoc filius cha- ritatis eius nullus est alius: q; qui de substan- tia eius est genitus.

Contra eos qui vnigenitum dei nō pater- ne nature: sed voluntatis filium esse dixerūt.
Uo circa ri. La. XX
q denda est dialectica eunomiā: a quo eunomiani heretici exorti sunt. Qui cum non potuisset intelligere: nec credere voluisset vnigenitum dei verbuz per quod facta sunt omnia: filium dei esse natu- ra: hoc est de substantia patris genitum: non nature vel substantie sue siue essentie dixit eē filium: sed filium voluntatis dei: accidentem scz deo: volēs asserere volūtātē qua gigneret filiū: vicz: quia nos aliqd aliqñ volum⁹ quod antea non volebamus: quasi nō propter ista

Lolo. 1

Ubi. 5

Iob. 1

Libe

mutabilis stelligat nostra natura: qđ absit vt
in deo esse credamus. Neq; em̄ ob aliud scri-
Proi. 13 ptū est. Multe cogitationes in corde viri: cō-
siliū aut̄ dñi manet in eternuz: nisi vt intelli-
gamus siue credamus: sicut eterñū deum: ita
eternū eius esse p̄siliū: ac p̄ hoc imutabile si-
cut ipse est. Qđ aut̄ de cogitationib⁹: h̄ etiā d̄
volūtatis verissime dici pōt. Multe volun-
tates in corde viri: volūtas aut̄ dñi manet in
eternū. Quidā ne filiū p̄siliū vel volūtatis dei
dicerent vnigenitū verbū: ip̄m p̄siliū seu vo-
luntatē patris idem verbū esse dixerūt. Sed
melius quantū estimo dicit̄ p̄siliū de p̄silio:
et voluntas de voluntate: sicut substantia de
substantia: sapientia de sapientia: ne absurdū
tate illa quā refellimus filius dicat̄ patrē face-
re sapientē vel volentē: si nō habet pater in s̄b-
stantia sua consiliū vel voluntatē. Acute sane
qđam respondit heretico verfutissime inter-
roganti: vtz deus filiū volens an nolens ge-
nerit: vt si diceret nolens: absurdissima dei
miseria sequerē. Si aut̄ volens: p̄tinuo qđ in-
tendebat velut inuicta rōne p̄cluderet: nō na-
ture esse filiū: sed volūtatis. At ille vigilan-
sime vicissim quesitit ab eo: vtrū deus pater
volens an nolens sit deus: vt si respōderet no-
lens sequerē illa miseria quā de deo credere
magna insania est. Si aut̄ diceret volens: r̄-
dederē ei: ergo et ipse deus est sua volūtate: nō
natura. Quid ḡ restabat nisi vt obmutesceret
et sua interrogatione obligatū insolubili vni-
culo se videret. Sed volūtas dei si et p̄prie di-
cenda est aliqua in trinitate p̄sona magis hoc
nomen sp̄sancto cōpetit: sicut charitas. Nā
quid est aliud charitas q̄ volūtas. Vtideo me
de sp̄sancto in hoc libro fm̄ scripturas sc̄tas
disputasse: qđ fidelibus sufficit scientibus deū
esse sp̄m̄sanctū: nec alterius substantie: nec
minorē q̄ est pater et filius: qđ in sup̄ioribus li-
bris fm̄ easdem scripturas verū etiam docui-
mus. De creatura etiā quā fecit deus q̄ntum
valuimus admonuimus eos qđ ratione de re-
Ro. 13 bus talibus poscūt vt inuisibilia eius p̄ es que
facta sunt: sicut possent intellecta p̄spicerent:
et maxime p̄ rōnalē vel intellectuālē creaturā
que facta est ad imaginē dei: p̄ quā velut p̄spe-
culum q̄ntū possent trinitatē cernerent deum
in nostra memoria: intelligentia: voluntate.
Que tria in sua mente naturaliter diuinitus
instituta quisq; viuaciter perspicit: et q̄ma-
gnū sit in ea: vñ potest etiā sempiterna imuta-
bilisq; natura recolli: conspici: amplecti: cupi-
sci: reminisci p̄ memoriā: intuei p̄ intelligen-
tiā: amplecti p̄ dilectionē: p̄fecto reperit illi

summe trinitatis imaginē. Ad quā summā tri-
nitatē remuniscendā: videndā: diligendā: vt
eam recordei: eam p̄templei: ea delectei: to-
tū debet referre qđ viuūt. Verū ne hanc ima-
ginē ab eadem trinitate factā et suo vitio in de-
terius cōmutatā: ita eidem trinitati oī modo
existimet similē: h̄ potius in qualicūq; ista simi-
tudine: magnā quoq; dissimilitudinē cernat:
q̄ntū esse satis videbat̄ admonui.

De similitudinibus trinitatis diuine que in
natura mētis ad imaginē dei facte reperiri vt
cūq; potuerūt. **Capitulum XXI.**

Inc deū patrē et deum filiū: id est deū
genitorē qui omnia que substantiali-
ter habet in coeterno sibi verbo suo
dixit quodāmodo: et ip̄m verbum eius deus qđ
nec plus nec minus aliquid habet: etiam ipse
substantialiter qđ est in illo qui verbum nō
mendaciter: sed veraciter genuit: quā dmo-
dū potui: nō vt illud iam facie ad faciem: sed
p̄ hanc similitudinē in enigmate quātulūcūq;
cōiiciendo viderē in memoria et intelligentia
mentis nostre significare curauit: memorie tri-
buens omne qđ scimus: etiam si nō inde cogi-
temus: intelligentie vō p̄prio quodāmodo cogi-
tationis informationē. Cogitando em̄ qđ ve-
rum inuenimus: hoc maxime intelligere dici-
mur: et hoc qđdem in memoria rursus relinqui-
mus. Sed illa est abstrusio: p̄funditas nostre
memorie: vbi hoc etiam p̄mū cuz cogitarem⁹
inuenimus: et gignit̄ intamū verbū qđ nullius
lingue stranāq; scientia de scientia: et visio de
visione: et intelligentia que apparet in cogita-
tione de intelligentia que in memoria iam su-
erat sed latebat: qđ et ipsa cogitatio q̄ndam
suam memoriā nisi haberet nō reuerteret ad
ea que in memoria reliquerat: cū alia cogita-
ret. De spiritu asit sancto nihil in hoc enigma-
te qđ ei simile viderē ostendi: nisi volūtatem
nostram vel amorē: seu dilectionē que valen-
tior est voluntas: qm̄ voluntas nostra que no-
bis naturaliter inest: sicut ei res adiacuerit vt
occurrerint q̄bus allicimur aut offendimur:
ita varias affectiones habet. Quid ḡ est: Nā
qđ dicturi sumus voluntatē nostrā: qm̄ recta ē
nescire qđ appetat: qđ euitet: Porro si scit: p̄-
fecto inest ei sua qđdā scia q̄ sine mēoria et intel-
ligentia esse nō possit: An vō audiēdus est qđ
p̄ia dicens. Charitatē nescire qđ agat: qđ non
agit perperā? Sicut ḡ inest intelligentia: inest
dilectio illi mēorie p̄ncipali in qua inuenimus
patū et reconditū ad qđ cogitando possum⁹ p̄-
uenire: qđ et duo ista iuenim⁹ ibi: qm̄ nos cogi-
tādo iuenim⁹ et intelligere aliqd et amare qđ ibi

erant: et quoniam inde non cogitabamus: et sicut inest memoria: inest dilectio huic intelligentie que cogitatione format: quod verbum verum sine vilius gentis lingua intus dicimus: quoniam quod nouimus dicimus: nam nisi reminiscendo non redit ad aliquid: et nisi amando redire non curat nostre cogitationis intuitus: ita dilectio que visionem in memoria constituit: et visionem cogitationis in forma quasi parentem prolemque coniungit: nisi haberet appetendi scientiam: que sine memoria et intelligentia non potest esse: quid recte diligeret ignoraret.